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Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze vypra-
covala Výroční zprávu o hospodaření za rok 2020 
dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů ve znění pozdějších předpisů.

Hlavními zdroji informací pro sestavení Výroční 
zprávy o hospodaření jsou Rozvaha a Výkaz zisků 
a ztráty, výkaz peněžních toků (cash flow) a po-
drobně vedená účetní evidence, která slouží jako 
podklad pro vytvoření přehledů o hospodaření.

Hospodaření UMPRUM v Praze skončilo v roce 
2020 se ziskem v hlavní i doplňkové činnosti. Pro-
středky ze státního rozpočtu poskytované škole 
byly využity v souladu s podmínkami pro jejich užití.

Hlavním zdrojem příjmů UMPRUM v Praze 
v roce 2020 byl příspěvek Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR (MŠMT ČR), který byl 
ve srovnání s rokem 2019 o 13 % vyšší.

V kategorii příspěvku od MŠMT ČR škola získala 
prostředky v rámci ukazatele A+K, C doktorandská 
stipendia, ukazatele D mezinárodní spolupráce – 
program ERASMUS, CEEPUS, ukazatele U uby-
tovací stipendia, ukazatele I institucionální plán, 
ukazatele F fondu vzdělávací politiky a nově fond 
umělecké činnosti.

Všechny nespotřebované prostředky přijaté v ka-
tegorii příspěvek byly převedeny k 31. 12. 2020 do 
fondu provozních prostředků a fondu účelově urče-
ných prostředků v souladu s pravidly o hospodaření.

Mezi neinvestiční dotační prostředky MŠMT, kte-
ré VŠUP v Praze v roce 2020 obdržela, patří do-
tace v rámci ukazatele I centralizované rozvojové 
projekty a ukazatele D mezinárodní spolupráce.

Příjem v rámci běžných dotací na výzkum a vý-
voj, a to v kategoriích institucionální podpory vědy 
a výzkumu, podpory výzkumných organizací podle 
zhodnocení jimi dosažených výsledků a specifické-
ho vysokoškolského výzkumu byl ve srovnání s ro-
kem 2019 vyšší. Část těchto prostředků byla převe-
dena na fond účelově určených prostředků.

V roce 2020 škola získala prostředky na dva 
nové projekty z operačního programu Výzkum, vý-
voj a vzdělávání v prioritní ose Rozvoj VŠ a lidských 
zdrojů pro vědu a výzkum.

Dalšími neinvestičními zdroji ze státního rozpo- 
čtu byly dotační prostředky od Ministerstva kul-

tury ČR – dva projekty NAKI, hlavního města Prahy 
na financování výstavní činnosti UMPRUM v Praze, 
Grantové agentury ČR, poprvé škola získala granty 
od Technologické agentury ČR.

Každoročním zdrojem dotací z Evropské unie 
jsou prostředky na program ERASMUS. Jedná se 
o prostředky určené na mobility studentů, peda-
gogů, zaměstnanců školy a pracovní stáže absol-
ventů školy.

Čerpání investičních prostředků školy v roce 
2020 bylo většinou realizováno z fondu reproduk-
ce investičního majetku. Dalšími investičními zdroji 
v roce 2020 byl příspěvek v rámci institucionálního 
plánu, dotace v rámci centralizovaných rozvojových 
projektů.

V roce 2020 pokračovaly stavební práce na 
rekonstrukci nové budovy školy, byly čerpány 
prostředky na přípravu a realizaci akce programu 
reprodukce majetku. Také pokračovaly přípravné 
práce na revitalizaci hlavní budovy školy finan-
cované prozatím z fondu reprodukce investičního 
majetku.

V souvislosti s výdaji na pořízení nové budovy 
školy byl v roce 2020 realizován prodej jedné z bu-
dov UMPRUM včetně souvisejícího pozemku, jak 
škole ukládá usnesení vlády, kterým bylo schváleno 
financování pořízení nové budovy. Výnos z prodeje 
musí škola využít pro kofinancování vzniku Techno-
logického centra Mikulandská. Ekonomické a účetní 
dopady prodeje jsou komentovány u jednotlivých 
tabulek výroční zprávy, stejně tak i zhodnocení 
struktury a výše dosažených dalších výnosů ve 
srovnání s rokem 2019.

Vedle výrazného a mimořádného výnosu z pro-
deje budovy byla struktura vlastních příjmů vzhle-
dem k charakteru školy téměř stejná jako v minu-
lých letech.

Hospodaření koleje M. Alše v rámci doplňkové 
činnosti bylo v roce 2020 ztrátové, na obsazenosti 
koleje a tím výši příjmů za ubytování se projevila 
celospolečenská situace s pandemií COVID-19.
V personální oblasti lze konstatovat oproti roku 2019 
nárůst pracovníků a zejména mzdových prostředků, 
stejně jako v předchozím roce.

Číselné údaje k textu Úvodu výroční zprávy jsou 
uvedeny v jednotlivých tabulkách.

ÚVOD
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Rozvaha (bilance) (1) k 31. 12. 2020

Název účetní jednotky: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze IČO: 60461071

Sídlo účetní jednotky: nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) stav k 1. 1. (4) stav k 31. 12. (4)

AKTIVA sl. 1 sl. 2

A. Dlouhodobý majetek celkem ř. 2+10+21+28 0001 399 679 557 281

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9 0002 14 650 15 048

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003

2. Software 013 0004 12 555 12 688

3. Ocenitelná práva 014 0005

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 1 154 1 154

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 941 1 206

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11 až 20 0010 498 001 657 874

1. Pozemky 031 0011 137 918 135 916

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 226 226

3. Stavby 021 0013 139 469 123 010

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 53 640 56 091

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 9 507 9 507

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 157 241 333 124

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 27 0021 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022

2. Podíly – podstatný vliv 062 0023

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024

4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ř. 29 až 39 0028 −112 972 −115 641

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029

2. Oprávky k softwaru 073 0030 −11 110 −11 843

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 0032

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 0033 −971 −1 033

6. Oprávky ke stavbám 081 0034 −47 349 −45 637

7. Oprávky k samost. hmotným movitým věcem a souboru 
hmotných movitých věcí

082 0035 −44 035 −47 621

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 −9 507 −9 507

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 41+51+71+79 0040 146 322 360 630

I. Zásoby celkem ř. 42 až 50 0041 8 647 9 910

1. Materiál na skladě 112 0042

2. Materiál na cestě 119 0043

3. Nedokončená výroba 121 0044 3 804 5 117

4. Polotovary vlastní výroby 122 0045

1 Roční účetní závěrka

1.1

Rozvaha

Tabulka 1 Rozvaha (bilance)
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5. Výrobky 123 0046 4 843 4 793

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048

8. Zboží na cestě 139 0049

9. Poskytnuté zálohy na zásoby z314 0050

II. Pohledávky celkem ř. 52 až70 0051 11 051 45 732

1. Odběratelé 311 0052 660 482

2. Směnky k inkasu 312 0053

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054

4. Poskytnuté provozní zálohy z314 0055 1 320 1 140

5. Ostatní pohledávky 315 0056 213 447

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 17 13

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění

336 0058

8. Daň z příjmů 341 0059 317

9. Ostatní přímé daně 342 0060

10. Daň z přidané hodnoty 343 0061 352 485

11. Ostatní daně a poplatky 345 0062 5 5

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063 7 272 7 272

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samospr. celků

348 0064

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067

17. Jiné pohledávky 378 0068 163

18. Dohadné účty aktivní 388 0069 895 35 725

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0070

III. Krátkodobý finanční majetek celkem ř. 72 až 78 0071 124 900 303 167

1. Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 220 108

2. Ceniny 213 0073

3. Peněžní prostředky na účtech 221 0074 124 680 303 059

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076

6. Ostatní cenné papíry 256 0077

7. Peníze na cestě 261 0078

IV. Jiná aktiva celkem ř. 80 až 81 0079 1 724 1 821

1. Náklady příštích období 381 0080 1 724 1 821

2. Příjmy příštích období 385 0081

Aktiva celkem ř. 1+40
0082

546 001 917 911

PASIVA sl. 3 sl. 4

A. Vlastní zdroje celkem ř. 84+88 0083 503 605 719 499

I. Jmění celkem ř. 85 až 87 0084 502 273 688 812

1. Vlastní jmění 901 0085 406 410 564 013

2. Fondy 911 0086 95 863 124 799

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 89 až 91 0088 1 332 30 687

1. Účet výsledku hospodaření (5) 963 0089 30 687

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (6) 931 0090 1 332

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091

B. Cizí zdroje celkem ř. 93+95+103+127 0092 42 396 198 412

I. Rezervy celkem ř. 94 0093 0 0

1. Rezervy 941 0094

II. Dlouhodobé závazky celkem ř. 96 až 102 0095 8 360 0

1. Dlouhodobé úvěry 951 0096

2. Vydané dluhopisy 953 0097

3. Závazky z pronájmu 954 0098

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100

6. Dohadné účty pasivní z389 0101

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 8 360

III. Krátkodobé závazky celkem ř. 104 až 126 0103 16 374 127 697

1. Dodavatelé 321 0104 3 729 55 334

2. Směnky k úhradě 322 0105

3. Přijaté zálohy 324 0106 25 25

4. Ostatní závazky 325 0107 8 32

5. Zaměstnanci 331 0108 5 229 5 477

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 542 436

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdra-
votního pojištění

336 0110 2 914 3 005

8. Daň z příjmů 341 0111 6 226

9. Ostatní přímé daně 342 0112 1 096 1 112

10. Daň z přidané hodnoty 343 0113

11. Ostatní daně a poplatky 345 0114

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 19 824

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných 
celků

348 0116

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119

17. Jiné závazky 379 0120 1 708 1 691

18. Krátkodobé úvěry 231 0121

19. Eskontní úvěry 232 0122

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123

21. Vlastní dluhopisy 255 0124

22. Dohadné účty pasivní z389 0125 1 104 53 535

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126

IV. Jiná pasiva celkem ř. 128 až 129 0127 17 662 70 715

1. Výdaje příštích období 383 0128

2. Výnosy příštích období 384 0129 17 662 70 715

Pasiva celkem ř. 83+92 0130 546 001 917 911

Okamžik sestavení: 30. 4. 2021 Podpisový záznam statutár-
ního orgánu účetní jednotky

Právní forma účetní jednotky: veřejná vysoká škola

Předmět činnosti nebo účel: vzdělávací činnost

Poznámky

(1) Zpracování „Rozvahy“ se řídí § 5 a §§ 7 až 25 vyhlášky č. 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst. Sumární buňky jsou uzamknuté.
(5) Položka pasiv A.II.1 „Účet výsledku hospodaření“ se vykazuje pouze k poslednímu dni účetního období.
(6) Položka pasiv A.II.2 „Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení“ se vykazuje pouze k prvnímu dni účetního období.

Komentář k tabulce

V roce 2020 je nejvýraznější položkou rozvahy vysoký hospodářský výsledek díky výnosu z prodeje budovy školy.
Další navýšení aktiv a pasiv je spojeno s pokračujícími investičními akcemi – dostavba nové budovy v Mikulandské ulici 
a revitalizace stávající hlavní budovy na Palachově náměstí.
Jedná se zejména o položky „Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek“ a „Krátkodobé závazky“.
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Výkaz zisku a ztráty (1) k 31. 12. 2020

Název účetní jednotky: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze IČO: 60461071

Sídlo účetní jednotky: nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§ 4, odst. 3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost (4) hospodářská/
doplňková činnost (4)

celkem

A. Náklady sl. 1 sl. 2 sl. 3

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř. 2 až 7 0001 42 536 3 305 45 841

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501, 502, 503 0002 11 831 1 188 13 019

2. Prodané zboží 504 0003

3. Opravy a udržování 511 0004 2 248 183 2 431

4. Náklady na cestovné 512 0005 1 201 1 201

5. Náklady na reprezentaci 513 0006 210 210

6. Ostatní služby 518 0007 27 046 1 934 28 980

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 9 až 11 0008 −1 815 −1 370 −3 185

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 −1 370 −1 370

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571, 572 0010

9. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0011 −1 815 −1 815

III. Osobní náklady ř. 13 až 17 0012 116 374 39 116 413

10. Mzdové náklady 521 0013 88 021 32 88 053

11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 28 268 7 28 275

12. Ostatní sociální pojištění 525 0015

13. Zákonné sociální náklady 527 0016 85 85

14. Ostatní sociální náklady 528 0017

IV. Daně a poplatky ř. 19 0018 7 8 15

15. Daně a poplatky 53 0019 7 8 15

V. Ostatní náklady ř. 21 až 27 0020 72 674 213 72 887

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0021 100

17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022

18. Nákladové úroky 544 0023

19. Kurzové ztráty 545 0024 608 608

20. Dary 546 0025

21. Manka a škody 548 0026 37 37

22. Jiné ostatní náklady 549 0027 71 966 176 72 142

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř. 29 až 33 0028 20 863 265 21 128

23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 5 025 265 5 290

24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 15 838 15 838

25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031

26. Prodaný materiál 554 0032

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 558, 559 0033

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 35 0034 0 0 0

28. Poskyt. členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi organ. složkami 581 0035

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 37 0036 6 223 528 6 751

29. Daň z příjmů 59 0037 6 223 528 6 751

Náklady celkem ř. 1+8+12+18+20+ 
28+34+36

0038 256 862 2 988 259 850

B. Výnosy

I. Provozní dotace ř. 41 0040 207942 50 207 992

1. Provozní dotace 691 0041 207942 50 207 992

II. Přijaté příspěvky ř. 43 až 45 0042 86 0 86

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043

3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 86 86

1.2

Výkaz zisku a ztráty

Tabulka 2 Výkaz zisku a ztráty
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4. Přijaté členské příspěvky 684 0045

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601, 602, 604 0046 6 087 5 084 11 171

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 48 až 53 0047 21 018 257 21 275

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641, 642 0048 3 3

6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049

7. Výnosové úroky 644 0050 1 611 1 611

8. Kurzové zisky 645 0051 904 904

9. Zúčtování fondů 648 0052 598 598

10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 17 902 257 18 159

V. Tržby z prodeje majetku ř. 55 až 59 0054 50 013 0 50 013

11. Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 50 000 50 000

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056

13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 13 13

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059

Výnosy celkem ř. 40+42+46+47+54 0060 285 146 5 391 290 537

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 60–38+36 0061 34 507 2 931 37 438

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 61–36 0062 28 284 2 403 30 687

hlavní + hospodářská činnost

Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř. 61/sl.1+61/sl.2 0063 37 438

Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř. 62/sl.1+62/sl.2 0064 30 687

Okamžik sestavení: 30. 4. 2021 Podpisový záznam 
statutárního orgánu účetní 
jednotky

Právní forma účetní jednotky: veřejná vysoká škola

Předmět činnosti nebo účel: vzdělávací činnost

Poznámky

(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztráty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 vyhlášky č. 504/2002 Sb.
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst.

Kontrolní vazba

Položka „Výsledek hospodaření po zdanění celkem“ se musí rovnat položce A.II.1 „Účet výsledku hospodaření“ uvedené v pasivech rozvahy. (v případě nerovnosti je buňka vyplněna červeně)

Komentář k tabulce

Výrazně vyšší hospodářský výsledek je již komentován u tabulky „Rozvaha“.
Položky „Výkazu zisku a ztráty“ jsou komentovány v tabulkách č. 3, 5.a–b, 6, 8.a, b, c.

(tis. Kč)

Součásti VVŠ (1) HV z hlavní činnosti (2) HV z doplňkové činnosti (2) HV celkem (2)

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 28 284 2 403 30 687

0

0

0

0

0

0

C e l k e m (3) 28 284 2 403 30 687

Poznámky

(1) Členění se uvádí podle § 22 odst. 1 a) zákona č. 111/1998 Sb. Počet řádků rozšířit dle potřeby.
(2) Uvádí se údaje po zdanění.
(3) Údaje se shodují s údaji řádku č. 62 a řádku č. 64 z tabulky č. 2.

Hospodářský výsledek je navržen k rozdělení do fondů:

FRIM 30 687 tis. Kč

Komentář k tabulce

UMPRUM dosáhla v roce 2020 kladného hospodářského výsledku v hlavní i v doplňkové činnosti.
Vedle výnosu z prodeje budovy byly dalšími příjmy, které se podílejí na hospodářském výsledku v hlavní činnosti, úhrady, resp. tržby
za práce některých ateliérů, školné za program vedený v anglickém jazyce, poplatky za přijímací řízení a bankovní úroky.
Nejvýraznějšími příjmy v doplňkové činnosti stejně jako každý rok byly výnosy z ubytování na koleji, nájmů, kurzů pro veřejnost a příjmy za tisky.
Provoz koleje byl v roce 2020 ztrátový.
Výnosy z hlavní i doplňkové činnosti jsou podrobněji rozvedeny v tabulce č. 6.

Tabulka 3 Hospodářský výsledek (HV) – výsledek hospodaření
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(tis. Kč)

Struktura celkového CASH FLOW č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek běžného roku 001 30 687 30 687 30 687

Odpisy dlouhodobého majetku a zůst. cena prod. majetku 002 0 21 128

Rezervy řízené předpisy 003 0

Přechodné účty pasivní 004 18 766 124 250 105 484 105 484

Výdaje příštích období 005 0

Výnosy příštích období 006 17 662 70 715 53 053 53 053

Kursové rozdíly pasivní 007 0

Dohadné účty pasivní 008 1 104 53 535 52 431 52 431

Přechodné účty aktivní 009 2 619 37 546 34 927 −34 927

Náklady příštích období 010 1 724 1 821 97 −97

Příjmy příštích období 011 0

Kurzové rozdíly aktivní 012 0

Dohadné účty aktivní 013 895 35 725 34 830 −34 830

Pohledávky celkem 014 10 156 10 007 −149 149

Z obchodního styku 015 2 193 2 069 −124 124

K účastníkům sdružení 016 0

Za institucemi soc. zabezp. a zdravot. pojištění 017 0

Daň z příjmů 018 317 −317 317

Ostatní přímé daně 019 0

Daň z přidané hodnoty 020 352 485 133 −133

Ostatní daně a poplatky 021 5 5 0

Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 022 7 272 7 272 0

Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 023 0

Za zaměstnanci 024 17 13 −4 4

Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky 025 163 163 −163

Opravná položka k pohledávkám 026 0

Ceniny 027 0

Majetkové cenné papíry 028 0

Dlužné cenné pap. a vlastní dluhopisy 029 0

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodob. finan. majetku 030 0

Zásoby celkem 031 8 647 9 910 1 263 −1 263

Materiál na skladě a na cestě 032 0

Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby 033 3 804 5 117 1 313 −1 313

Výrobky 034 4 843 4 793 −50 50

Zvířata 035 0

Zboží na skladě a na cestě 036 0

Poskytnuté zálohy na zásoby 037 0

Krátkodobé závazky 038 15 270 74 162 58 892 58 892

Dodavatelé 039 3 729 55 334 51 605 51 605

Směnky k úhradě 040 0

Přijaté zálohy 041 25 25 0

Ostatní závazky 042 8 32 24 24

Zaměstnanci 043 5 229 5 477 248 248

Ostatní závazky vůči zaměstnancům 044 542 436 −106 −106

K institucím soc. zabezp. a zdravot. pojištění 045 2 914 3 005 91 91

Daň z příjmů 046 6 226 6 226 6 226

Ostatní přímé daně 047 1 096 1 112 16 16

Daň z přidané hodnoty 048 0

Ostatní daně a poplatky 049 0

Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 050 19 824 805 805

1.3

Přehled o peněžních tocích

Tabulka 4 Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow)
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Ze vztahu k rozpočtu ÚSC 051 0

K účastníkům sdružení 052 0

Jiné závazky 053 1 708 1 691 −17 −17

Krátkodobé bankovní úvěry 054 0

Přijaté finanční výpomoci 055 0

Cash flow provozní 056 55 458 286 562 231 104 149 463

Nehmotný dlouhodobý majetek 057 14 650 15 048 398 −398

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 058 0

Software 059 12 555 12 688 133 −133

Předměty ocenitelných práv 060 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 061 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 062 1 154 1 154 0

Nedokončené nehmotné investice 063 941 1 206 265 −265

Poskytnuté zálohy na nehmot. dlouhod. majetek 064 0

Oprávky celkem 065 −12 081 −12 876 −795 795

K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti 066 0

K softwaru 067 −11 110 −11 843 −733 733

K předmětům ocenitelných práv 068 0

K drobnému nehmot. dlouhodobému majetku 069 0

K ostatnímu nehmot. dlouhodobému majetku 070 −971 −1 033 −62 62

Hmotný dlouhodobý majetek 071 498 001 657 874 159 873 −159 873

Pozemky 072 137 918 135 916 −2 002 2 002

Umělecká díla a sbírky 073 226 226 0 0

Stavby 074 139 469 123 010 −16 459 16 459

Samostatné movité věci a soubory movité věcí 075 53 640 56 091 2 451 −2 451

Pěstitelské celky trvalých porostů 076 0

Základní stádo a tažná zvířata 077 0

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 078 9 507 9 507 0

Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 0

Nedokončené hmotné investice 080 157 241 333 124 175 883 −175 883

Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 0

Oprávky celkem 082 −100 891 −102 765 −1 874 1 874

Ke stavbám 083 −47 349 −45 637 1 712 −1 712

K movitým věcem a souborům movitých věcí 084 −44 035 −47 621 −3 586 3 586

K pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0

K základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0

K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku 087 −9 507 −9 507 0

K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku 088 0

Korekce vyloučením odpisů a zůst. ceny prod. majetku 089 0 −21 128

Korekce vyloučením odpisů

Dlouhodobý finanční majetek 090 0

Podíl. cenné papíry a vklady – rozhodný vliv 091 0

Podíl. cenné papíry a vklady – podstatný vliv 092 0

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 093 0

Půjčky podnikům ve skupině 094 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 095 0

Cash flow z investiční činnosti 096 399 679 557 281 157 602 −178 730

Dlouhodobé závazky celkem 097 8 360 0 −8 360 −8 360

Emitované dluhopisy 098 0

Závazky z pronájmu 099 0

Dlouhodobě přijaté zálohy 100 0

Dlouhodobě směnky k úhradě 101 0

Ostatní dlouhodobé závazky 102 8 360 −8 360 −8 360

Dlouhodobé bankovní úvěry 103 0

Vlastní jmění 104 406 410 564 013 157 603 157 603

Fondy 105 95 863 124 799 28 936 28 936

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 106 0

Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let 107 0

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 108 1 332 30 687 29 355 29 355

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 −30 687 −30 687 −30 687

Cash flow z finanční činnosti 110 511 965 688 812 176 847 176 847

Cash flow celkové 111 967 102 1 563 342 596 240 178 267

Stav peněžních prostředků 112 124 900 303 167 178 267 178 267

Komentář k tabulce

Peněžní toky jsou rozděleny podle použití na provozní, investiční a finanční.
Cash flow (CF) z provozní činnosti, resp. peněžní tok ze základní výdělečné činnosti, kterou nelze zahrnout mezi investiční nebo
finanční činnost, je 149 463 tis. Kč, kde se kladně na CF projevily přechodné účty pasivní a krátkodobé závazky.
Cash flow z investiční činnosti je peněžní tok z pořízení a prodeje dlouhodobého majetku, případně z činnosti související 
s poskytováním úvěrů, půjček a výpomocí, které nejsou považovány za provozní činnost, u UMPRUM se jedná pouze o operace
s dlouhodobým majetkem, resp. investiční činnost, která měla ve výsledku záporný vliv na CF: 178 730 tis. Kč.
Vysvětlením je nárůst investičních výdajů na pořízení nové budovy školy.
Cash flow z finanční činnosti, resp. peněžní tok z činnosti, které mají za následek změny ve velikosti a složení vlastních
zdrojů celkem a závazků. Celkový vliv na CF: 176 847 tis. Kč.
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1. Účetní jednotka: 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
(UMPRUM)
Sídlo: nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
IČ: 60461071 
Právní forma účetní jednotky: veřejná vysoká škola 
Hlavní činnost: vzdělávací
Hospodářská činnost: provoz ubytovacího zařízení, 
kurzy pro veřejnost, pronajímání nemovitostí, služby 
tisku, prodej knih
Statutární orgán: rektor

2. UMPRUM je zřízena zákonem z roku 1946, řídí se 
zákonem o VŠ, č. 111/1998 Sb. 
Vklady do vlastního jmění, jejich povaha a výše 
a zápis do příslušného rejstříku: nejsou

3. Účetní období: od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, 
rozvahový den: 31. 12. 2020 
Kategorie účetní jednotky: střední

4. Použité účetní zásady a účetní metody 
Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, 
vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 
podvojného účetnictví a Českými účetními 
standardy pro jednotky, které účtují podle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Účetní jednotka dodržuje zásadu 
věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví, 
předpoklad neomezeného trvání účetní jednotky, 
věcnou a časovou souvislost nákladů a výnosů, 
zásadu opatrnosti, stálost metod a zákaz 
kompenzace. Od uvedených metod se účetní 
jednotka neodchyluje: 
– oceňování majetku a závazků: pořizovací 
cenou, reprodukční pořizovací cenou (znaleckým 
odhadem)
– stanovení úprav hodnot majetku: rovnoměrné 
odpisy dle odpisového plánu
– přepočet údajů v cizích měnách: denním kurzem 
České národní banky

5. Položky nákladů a výnosů, které jsou mimořádné 
svým objemem: nejsou žádné

6. Název, sídlo a právní forma každé účetní 
jednotky, v níž je UMPRUM společníkem 
s neomezeným ručením: není žádná

7. Jednotlivé položky dlouhodobého majetku, jejich 
zůstatky a oprávky – viz přiloženou tabulku Položky 
dlouhodobého majetku

8. Celková odměna auditora: 95 tis. Kč + DPH 21 %, 
jedná se o povinný audit roční účetní závěrky

9. Výsledek hospodaření před zdaněním:
– hlavní činnost: 34 507 tis. Kč
– hospodářská činnost: 2 931 tis. Kč

10. Průměrný evidenční přepočtený počet 
zaměstnanců: 153
Počty pracovníků dle kategorií (ve fyzic. osobách):
– akademičtí pracovníci – celkový počet: 67, 
celková výše mezd: 35 408 tis. Kč, celková výše 
pojistného: 11 968 tis. Kč
– vědečtí pracovníci – celkový počet: 16, celková 
výše mezd: 6 898 tis. Kč, celková výše pojistného: 
2 332 tis. Kč
– ostatní pracovníci – celkový počet: 69, celková 
výše mezd: 37 146 tis. Kč, celková výše pojistného: 
12 555 tis. Kč

11. Výše odměn a funkčních požitků za rok 2020 
členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů: 
s ohledem na ochranu osobních údajů neuvedeno, 
viz vyhlášku č. 504 § 30 odst. 6

12. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných 
orgánů účetní jednotky určených statutem, 
stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich 
rodinných příslušníků v osobách, s nimiž UMPRUM 
uzavřela za rok 2020 obchodní smlouvy nebo jiné 
smluvní vztahy: nejsou žádné

13. Výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých 
členům orgánů uvedeným v odst. 11 s uvedením 
úrokové sazby, hlavních podmínek a případně 
proplacených částek, o dluzích přijatých na jejich 

1.4

Příloha v účetní závěrce
 

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 
podle § 30 vyhl. č. 504/2002 Sb. k 31. 12. 2019
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účet jako určitý druh záruky s uvedením celkové 
výše pro každou kategorii členů: nejsou žádné

14. Způsob zjištění základu daně z příjmů, 
o použitých daňových úlevách a způsobech užití 
prostředků v běžném účetním období získaných 
z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích 
obdobích, v členění za jednotlivá zdaňovací období 
podle požadavku zákona upravujícího daně 
z příjmů: škola je poplatníkem daně z příjmů 
s tzv. širokým základem daně; byla uplatněna 
fiskální úleva dle § 20 odst. 7, fiskální úleva z roku 
2019 byla použita na vzdělávací činnost

15. Významné položky rozvahy nebo výkazu zisku 
a ztráty:
– výnos z prodeje majetku – prodej budovy 
a pozemku UMPRUM v celkové výši 50 000 tis. Kč
– dlouhodobý hmotný majetek, stavby – snížení 
oproti roku 2019 o 16 459 tis. Kč na celkovou 
výši 123 010 tis. Kč (jedná se o vyřazení prodané 
budovy z majetku UMPRUM)
– dlouhodobý hmotný majetek, pozemky – snížení 
oproti roku 2019 o 2 002 tis. Kč na celkovou výši 
135 916 tis. Kč (jedná se o vyřazení prodaného 
pozemku z majetku UMPRUM)
– dohadné účty pasivní – nárůst v roce 2020 
o 10 903 tis. Kč na celkovou výši 52 431 tis. Kč (jedná 
se o zaúčtování předpokládaného odvodu DPH 
v souvislosti s ukončením stavby v následujícím 
období)
– peněžní prostředky na účtech – nárůst 
o 178 379 tis. Kč (přijaté dotační prostředky na 
investiční akce pořízení nové budovy)
Vše souvisí s výdaji na pořízení nové budovy 
UMPRUM v Mikulandské ulici a s počátkem 
projektových prací na revitalizaci hlavní budovy.

16. Dotace a příspěvky od jednotlivých resortů:
– MŠMT ČR: 189 849 tis. Kč provozních prostředků, 
149 139 tis. Kč investičních prostředků, v tom operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělávání: 5 898 tis. Kč 
provozních prostředků

– Ministerstvo kultury ČR: 9 911 tis. Kč
– Magistrát hl. m. Prahy: 350 tis. Kč
– Erasmus EU: 4 161 tis. Kč
– Grantová agentura ČR: 572 tis. Kč
– Technologická agentura ČR: 3 067 tis. Kč
– Visegrádský fond: 32 tis. Kč
– Ministerstvo pro místní rozvoj ČR: 50 tis. Kč

17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, 
dárcích a příjemcích těchto darů, jde-li o významné 
položky, nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní 
předpis:
– přijaté dary v roce 2020: 86 tis. Kč od šesti 
subjektů

18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona 
upravujícího veřejné sbírky, s uvedením účelu a výše 
vybraných částek: nejsou žádné

19. Způsob vypořádání výsledku hospodaření 
z předcházejících účetních období – rozdělení zisku:
– rozdělení do fondů: FRIM: 1 332 tis. Kč

20. Významné události, které nastaly mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky:
Rok 2020 byl významně poznamenán pandemií 
COVID-19 (koronavirus), která se postupně rozšířila 
do celého světa. V důsledku této situace byla vlá-
dami jednotlivých zemí přijata opatření, která měla 
nezanedbatelný vliv na chod společnosti a zejména 
na ekonomiku. Dopady pandemie se nevyhnuly ani 
vysokým školám, jak v oblasti vzdělávání, výzkumu, 
tak i v možnosti plnit zadání grantů či dotačních 
ukazatelů, a tím čerpat finanční prostředky. Ve-
dení školy zvážilo potenciální dopady COVID-19 na 
chod školy a dospělo k závěru, že nemají významný 
vliv na předpoklad neomezené doby trvání školy. 
Vzhledem k tomu byla účetní závěrka k 31. 12. 2020 
zpracována za předpokladu, že škola bude nadále 
schopna pokračovat ve své činnosti.

V Praze dne 30. 4. 2021

Položky dlouhodobého majetku (k bodu 7) Přílohy v účetní závěrce

(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 2020 Přírůstky/
zvýšení

Úbytky/snížení Stav k 31. 12. 2020

A.I.2. Software 12 555 133 12 688

Opravné položky a oprávky 11 110 732 11 842

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 154 1 154

Opravné položky a oprávky 971 62 1 033

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

941 264 1 205

Opravné položky a oprávky 0 0

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.II.1. Pozemky 137 917 2 001 135 916

Opravné položky a oprávky 0 0

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky 226 226

Opravné položky a oprávky 0 0

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.II.3. Stavby 139 469 16 459 123 010

Opravné položky a oprávky 47 349 14 748 16 459 45 638

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory 53 640 2 451 56 091

Opravné položky a oprávky 44 036 3 585 47 621

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 507 9 507

Opravné položky a oprávky 9 507 9 507

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 157 242 175 882 333 124

Opravné položky a oprávky 0 0

Úroky zahrnuté do ocenění 0 0
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(tis. Kč)

Název údaje č. ř. I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem

poskytnuto 
(2)

použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční (ř. 2+ř. 27) 1 208 816 207 992 149 139 149 139 357 955 357 131

v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR (ř. 3+ř. 13+ř. 20) 2 204 623 203 799 149 139 149 139 353 762 352 938

v tom: získané přes 
kapitolu MŠMT 
(ř. 4+ř. 7)

3 190 031 189 849 149 139 149 139 339 170 338 988

v tom: dotace na programy 
strukturálních fondů 
(3) (ř. 5+ř. 6)

4 6 080 5 898 0 0 6 080 5 898

v tom: dotace spojené se 
vzdělávací činností

5 6 080 5 898 0 0 6 080 5 898

dotace na VaV 6 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní 
(ř. 8+ř. 12)

7 183 951 183 951 149 139 149 139 333 090 333 090

v tom: dotace spojené se 
vzdělávací činností 
(ř. 9+ř. 10+ř. 11)

8 172 772 172 772 149 139 149 139 321 911 321 911

příspěvek 9 170 319 170 319 600 600 170 919 170 919

dotace spojené s programy 
reprodukce majetku

10 0 0 148 409 148 409 148 409 148 409

ostatní dotace 11 2 453 2 453 130 130 2 583 2 583

dotace na VaV 12 11 179 11 179 0 0 11 179 11 179

získané přes 
ostatní kapitoly 
státního 
rozpočtu 
(ř. 14+ř. 17)

13 14 242 13 600 0 0 14 242 13 600

v tom: dotace na operační 
programy EU 
(ř. 15+ř. 16)

14 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se 
vzdělávací činností

15 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní 
(ř. 18+ř. 19)

17 14 242 13 600 0 0 14 242 13 600

v tom: dotace spojené se 
vzdělávací činností

18 50 50 0 0 50 50

dotace na VaV 19 14 192 13 550 0 0 14 192 13 550

získané přes 
územní rozpočty 
(ř. 21+ř. 24)

20 350 350 0 0 350 350

v tom: dotace na operační 
programy EU 
(ř. 22+ř. 23)

21 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se 
vzdělávací činností

22 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní 
(ř. 25+ř. 26)

24 350 350 0 0 350 350

v tom: dotace spojené se 
vzdělávací činností

25 350 350 0 0 350 350

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0

v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 
(ř. 28+ř. 29) v tom získané přes kapitolu MŠMT

27 4 193 4 193 0 0 4 193 4 193

dotace spojené se 
vzdělávací činností

28 4 193 4 193 0 0 4 193 4 193

dotace na VaV 29 0 0 0 0 0 0

2.1

Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů

SOUHRN 1 (4) (ř. 31+ř. 36) 30 208 816 207 992 149 139 149 139 357 955 357 131

v tom: dotace spojené 
se vzdělávací 
činností 
(ř. 32+ř. 33+ř. 
34+ř. 35)

31 183 445 183 263 149 139 149 139 332 584 332 402

v tom: získané přes 
kapitolu MŠMT 
(ř. 5+ř. 8)

32 178 852 178 670 149 139 149 139 327 991 327 809

získané přes ostatní 
kapitoly státního 
rozpočtu (ř. 15+ř. 18)

33 50 50 0 0 50 50

získané přes územní 
rozpočty 
(ř. 22+ř. 25)

34 350 350 0 0 350 350

veřejné prostředky 
ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) 
(ř. 28)

35 4 193 4 193 0 0 4 193 4 193

dotace na VaV 
(ř. 37+ř. 38+ř. 
39+ř. 40)

36 25 371 24 729 0 0 25 371 24 729

v tom: získané přes 
kapitolu MŠMT 
(ř. 6+ř. 12)

37 11 179 11 179 0 0 11 179 11 179

získané přes ostatní 
kapitoly státního 
rozpočtu (ř. 16+ř. 19)

38 14 192 13 550 0 0 14 192 13 550

získané přes územní 
rozpočty 
(ř. 23+ř. 26)

39 0 0 0 0 0 0

veřejné prostředky 
ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) 
(ř. 29)

40 0 0 0 0 0 0

SOUHRN 2 (ř. 42+ř. 46) 41 208 816 207 992 149 139 149 139 357 955 357 131

v tom: dotace spojené 
se vzdělávací 
činností 
(ř. 43+ř. 44+ř. 45)

42 183 445 183 263 149 139 149 139 332 584 332 402

v tom: dotace na programy 
strukturálních fondů 
(ř. 5+ř. 15+ř. 22)

43 6 080 5 898 0 0 6 080 5 898

dotace ostatní 
(ř. 8+ř. 18+ř. 25)

44 173 172 173 172 149 139 149 139 322 311 322 311

veřejné prostředky 
ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) 
(ř. 28)

45 4 193 4 193 0 0 4 193 4 193

dotace na VaV 
(ř. 47+ř. 48+ř. 49)

46 25 371 24 729 0 0 25 371 24 729

v tom: dotace na programy 
strukturálních fondů 
(ř. 6+ř. 16+ř. 23)

47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní 
(ř. 12+ř. 19+ř. 26)

48 25 371 24 729 0 0 25 371 24 729

veřejné prostředky 
ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ) 
(ř. 29)

49 0 0 0 0 0 0

Poznámky

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí 
a menz (KaM) a Vysokoškolských zemědělských a lesních statků (VZaLS).
(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté vysoké škole rozhodnutím (sloupce 1, 3, 5) a použité v souladu s rozhodnutím (sloupce 2, 4, 6). 
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se 
o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila v souladu s rozhodnutím.
(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky 
(jak evropskou, tak českou část spolufinancování).

Komentář k tabulce

Hlavním příjmem pro provoz školy z veřejných zdrojů je stejně jako v předcházejících letech příspěvek MŠMT, který tvoří cca 82 % 
všech dotačních příjmů. Veřejné prostředky jsou jednoznačně rozhodujícím a zásadním příjmem pro zajištění činnosti UMPRUM, 
v roce 2020 se na celkových příjmech školy podílely téměř 72 %. V roce 2020 byl příspěvek A+K vyšší o 6 469 tis. Kč než v roce 2019.

Tabulka 5 Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1) 
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(tis. Kč)

č. ř. č. ř. 
v 
tab. 
č. 5

Druh podpory (dotační 
položky a ukazatele) (1)

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

Převody do 
fondů (4)

Vratka ne-
vyčerpaných 
prostředků

Ostatní 
použité 
neveřej. 
zdroje (5)

Použité 
zdroje 
celkem

poskytnuté 
(2)

použité 
(3)

poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l= f+k

1 MŠMT 172 772 172 772 730 730 173 502 173 502 52 714 0 783 0 226 173 728

2 9 Příspěvek 170 319 170 319 600 600 170 919 170 919 52 714 0 783 0 226 171 145

3 A+K Studijní programy 
a s nimi spojená 
tvůrčí činnost

146 321 146 321 146 321 146 321 52 714 0 146 321

4 C Stipendia 
pro studenty 
doktorských 
studijních 
programů

4 252 4 252 4 252 4 252 0 226 4 478

5 D Mezinárodní 
spolupráce

1 035 1 035 1 035 1 035 514 0 1 035

6 F Fond vzdělávací 
politiky

269 269 269 269 269 0 269

7 I Institucionální 
plány

4 087 4 087 600 600 4 687 4 687 0 4 687

8 S1 Sociální stipendia 0 0 0 0

9 U1 Ubytovací 
stipendia

1 420 1 420 1 420 1 420 0 1 420

10 Fond umělecké 
činnosti

12 935 12 935 12 935 12 935 0 12 935

11 11 Dotace 2 453 2 453 130 130 2 583 2 583 0 0 0 0 0 2 583

12 D Mezinárodní 
spolupráce

995 995 995 995 0 995

13 F Fond vzdělávací 
politiky

0 0 0 0

14 I Rozvojové 
programy – 
centralizované 
rozvojové 
projekty

1 458 1 458 130 130 1 588 1 588 0 1 588

15 J Dotace na 
ubytování 
a stravování

0 0 0 0

16 další dle 
specifikace VVŠ

0 0 0 0

17 18 Ostatní kapitoly státního 
rozpočtu

50 50 0 0 50 50 0 0 0 0 0 50

18 součtový řádek pro 
poskytovatele

50 50 0 0 50 50 0 0 0 0 0 50

19 Dotace MMR ČR 
Covid ubytování

50 50 50 50 0 50

20 25 Územní rozpočty 350 350 0 0 350 350 0 0 0 0 0 350

21 součtový řádek pro 
poskytovatele

350 350 0 0 350 350 0 0 0 0 0 350

22 Magistrát 
hl. města Prahy

350 350 350 350 0 350

23 28 Prostředky ze zahraničí 
(získané přímo VVŠ)

4 193 4 193 0 0 4 193 4 193 0 0 0 0 0 4 193

24 součtový řádek 4 193 4 193 0 0 4 193 4 193 0 0 0 0 0 4 193

25 Program Erasmus 4 161 4 161 4 161 4 161 0 0 4 161

27 Fond Visegrad 32 32 32 32 0 0 32

28 C e l k e m 177 365 177 365 730 730 178 095 178 095 52 714 0 783 0 226 178 321

Poznámky

(1) Součtové údaje ve sloupcích a–f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za příspěvek MŠMT = Tab. 5, ř. 9; za dotace MŠMT = Tab. 5, ř. 11; za dotace ostatních kapitol 
státního rozpočtu = Tab. 5, ř. 18; za územní rozpočty = Tab. 5, ř. 25; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř. 28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VŠ vždy uvede 
součtový údaj (předpokládá se, že příspěvek poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se bude jednat o dotaci). U každého poskytovatele pak budou uvedeny v řádcích zdroje 
z jednotlivých programů, které VŠ získala (nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). Pokud škola realizuje vzdělávací projekt/program 
financovaný jen z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupce a, c, e).
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupce b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky 
institucionálního charakteru (např. příspěvek) k dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel financovaný 
z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.
(4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků (FÚUP), § 18 odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly 
v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů – jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce (sloupce b, d, f).
(5) Sloupec „k“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů).

Komentář k tabulce

Příspěvek MŠMT – vysvětlení k některým ukazatelům.
Jednotlivé aktivity v rámci ukazatele D mezinárodní spolupráce v celkovém objemu 1 035 tis. Kč ve struktuře jednotlivých aktivit:

1. hostující pedagogové 392 tis. Kč

2. studentské mobility 81 tis. Kč

4. uložení na fondy 514 tis. Kč

3. program CEEPUS – podpora studentů v ČR 48 tis. Kč

V rámci ukazatele I institucionální plán v částkách 4 087 tis. Kč běžných prostř. a 600 tis. Kč 
kapitálových prostř. byly realizovány jednotlivé priority:

1. internacionalizace 308 tis. Kč

2. prezentace výsledků 1 573 tis. Kč

3. uplatnitelnost absolventů (program postmag, postdoc) 441 tis. Kč

4. AGS – akademická grantová soutěž 919 tis. Kč

5. informační systémy a efektivní řízení 846 tis. Kč

Kapitálové prostředky

informační systémy a efektivní řízení 600 tis. Kč

Dotace MŠMT

1. V rámci ukazatele D mezinárodní spolupráce byly čerpány prostředky v kat. E – zahraniční studenti, kteří VVŠ v ČR studují na základě mezinárodních
smluv a dohod.
2. V rámci ukazatele I bylo poskytnuto 1 458 tis. Kč provozních prostředků a 130 tis. Kč kapitálových prostředků na řešení
centralizovaných rozvojových projektů.
Centralizované RP byly realizovány společně s dalšími vysokými školami:
a) V projektu Study in Prague – společný projekt propagace studijních programů pražských vysokých škol bylo koordinátorem celého projektu ČVUT.
b) Analýza a definování specifik a rozvojových možností UVŠ (uměleckých vysokých škol) ve výzkumné činnosti, koordinátorkou celého projektu byla AMU.
c) V projektu Vyhodnocení implementace novely zákona o vysokých školách a dalších podzákonných norem do akreditačních a hodnoticích procesů
uměleckých vysokých škol byla koordinátorkou celého projektu AMU.
d) V projektu Udržitelný rozvoj EIS v síti vysokých škol bylo koordinátorem celého projektu ČVUT.
e) V projektu Vzájemná spolupráce VŠ při elektronizaci procesů a technickém rozvoji správních a studijních agend byla koordinátorem celého projektu MU.
f) V projektu Rozvoj a efektivní využívání dotačních nástrojů v souladu s legislativou a dotačními podmínkami byla koordinátorem celého projektu UHK.

Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu

Dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Státního fondu pro podporu investic

Škola získala dotaci COVID-Ubytování jako kompenzaci ztrát ubytovacího zařízení kolej M. Alše v souvislosti s opatřeními proti šíření nákazy COVID-19.

Dotace z územních rozpočtů

V roce 2020 byla čerpána dotace v rámci územních rozpočtů od Magistrátu hl. města Prahy na dva 
projekty ve výši 350 tis. Kč:

Celoroční výstavní program Galerie UM (výstavy v budově školy) 200 tis. Kč

Prezentace oděvní kolekce – Ethical message (etické poselství) v Japonsku 150 tis. Kč

Prostředky využity beze zbytku.

Dotace na prostředky ze zahraničí

1. dotace na program Erasmus
V roce 2020 v důsledku společenské situace s pandemií COVID-19 (omezené možnosti zahraničních pobytů) bylo nižší čerpání dotace v rámci
programu Erasmus o 1 030 tis. Kč než v roce 2019, celkem 4 161 tis. Kč.
Využití prostředků na tyto aktivity:

studijní stáže (pobyty studentů na zahranič. školách) 1 294 tis. Kč

pracovní stáže (pracovní pobyty studentů v zahraničí) 485 tis. Kč

pracovní stáže absolventů (pracovní pobyty studentů v zahraničí) 1 262 tis. Kč

učitelské mobility (stáže pedagogů na zahraničních školách) 17 tis. Kč

organizace mobilit (administrativa s řešením progr. Erasmus) 258 tis. Kč

mobility – Izrael 845 tis. Kč

2. dotace z mezinárodního Visegrádského fondu

Dotace na projekt v roce 2020 činila 32 tis. Kč.

Příjem z tohoto fondu byl určen na pokrytí paušálních výdajů na studium zahraničních studentů.

Visegrádský fond je mezinárodní organizace, která podporuje společné kulturní, vědecko-výzkumné 
a vzdělávací projekty, mládežnické výměny, turistiku a přeshraniční spolupráci v rámci Visegrádské 
skupiny, tzv. V4.

Tabulka 5.a Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti
(bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV)

2 Analýza výnosů a nákladů
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Komentář k tabulce

Dotace z MŠMT
1. Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na základě zhodnocení jí dosažených výsledků
ve výši 7 094 tis. Kč byla během roku 2020 navýšena o motivační část ve výši 1 025 ti. Kč a částku na úhradu nákladů souvisejících s organizačním
zabezpečením hodnocení ve výši 1 360 tis. Kč.
Během roku bylo vráceno 66 tis. Kč nespotřebovaných prostředků. Celkově tak byla dotace o 2 320 tis. Kč vyšší než v roce 2019.
2. Účelová podpora od MŠMT – specifický vysokoškolský výzkum
Přijaté prostředky v rámci specifického vysokoškolského výzkumu ve výši 1 766 tis. Kč byly vyšší než v roce 2019 o 203 tis. Kč.

Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu
1. Dotace od Grantové agentury ČR ve výši 572 tis. Kč
Řešen byl jeden projekt v rámci Katedry volného umění. Řešení druhého projektu bylo odloženo do dalšího roku.
2. Dotace od Technologické agentury ČR
UMPRUM získala dva projekty TA ČR, v rámci Programu na podporu aplikovaného společenskovědního 
a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA.
a) projekt: Výzkum v oblasti digitalizace našívání skleněných komponentů na textil ve výši 1 581 tis. Kč
Dalším účastníkem projektu je Preciosa Ornela, a. s.
Nevyčerpaná částka projektu ve výši 163 tis. Kč byla určena k vrácení.
b) projekt: Umění a design jako řešení změn v dopravě s nástupem autonomního řízení ve výši 1 486 tis. Kč
Dalšími účastníky projektu jsou Škoda Transportation a. s. a České vysoké učení technické v Praze.
 
3. Dotace Ministerstva kultury ČR
Řešeny byly dva projekty NAKI, jejich předmětem je aplikovaný výzkum v oboru umění, architektura, kulturní dědictví.
a) Architektura a česká politika v 19.–21. století, rozpočet na rok 2020 je 6 822 tis. Kč. Projekt byl zahájen v roce 2018.
b) Průmysl a umění: Opomíjené regionální osobnosti podnikatelů coby hybatelů hospodářského
pokroku Československa, jejich význam a spolupráce s umělci, architekty a designéry
Rozpočet tohoto projektu na rok 2020 je 3 568 tis. Kč, nevyčerpaná částka ve výši 479 tis. Kč je určena k vrácení po ukončení projektu.

Poznámky

(1) Součtové údaje ve sloupcích a–f se automaticky přenášejí do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT = Tab. 5, ř. 12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = Tab. 5, ř. 19; za 
územní rozpočty = Tab. 5, ř. 26; za prostředky ze zahraničí = Tab. 5, ř. 29. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých programů 
(nejpodrobnější údaj bude na úrovni programu, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VŠ uvede pouze ty programy, ve kterých získává finanční prostředky. Za každého poskytovatele 
VŠ vždy uvede součtový údaj. Pokud škola realizuje výzkumný projekt/program financovaný jen z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu, spoluřeší projekty 
apod., do této tabulky je uvádět v řádcích nebude.
(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona č. 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem 
finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sloupce a, c, e).
(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupce b, d, f). Pokud by škola používala veřejné prostředky 
institucionálního charakteru (např. IP na rozvoj VO) k dofinancování programů/aktivit uvedených v dalších řádcích této tabulky nebo projektů zde neuvedených, takové použití pro jiný účel 
financovaný z veřejných zdrojů je nutné specifikovat v komentáři.
(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – 
z veřejných rozpočtů EU nebo jiných zahraničních veřejných zdrojů.
(5) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.
(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18 odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí 
„použitých“ prostředků uvedených v této tabulce.
(7) VVŠ uvede celkovou výši vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet.
(8) VVŠ uvede ty prostředky ze sloupce „h“, které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání).
(9) Sloupec „i“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů).
(10) VVŠ uvede v členění dle povahy poskytovaných prostředků. Podle potřeby lze vložit další řádky.

(tis. Kč)

č. ř. č. ř. 
v tab. 
č. 5

Identifikační 
číslo 
EDS (ISPROFIN)

Název akce Prostředky z veřej-
ných zdrojů běžné (1)

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem

Vratka 
nevyčer-
paných 
prostředků

Vlastní po-
užité (3)

Ostatní 
použité 
neveřejné 
zdroje cel-
kem (4)

Použité 
zdroje 
celkem

poskytnuté 
(2)

použité poskytnu-
té (2)

použité poskytnuté použité

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f h i j=f+h+i

1 133D21H007002 VŠUP – Dostav-
ba, vestavba 
a přestavba 
objektu Mikuland-
ská na inovační 
technologické 
a výzkumné 
vzdělávací cent-
rum Vysoké školy 
uměleckoprůmys-
lové v Praze

148 409 148 409 148 409 148 409 0 25 726 174 135

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 10 Celkem (5) 0 0 148 409 148 409 148 409 148 409 0 25 726 0 174 135

Poznámky

(1) Uvedou se prostředky, které VVŠ v roce přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. V případě, že uvedená 
hodnota zahrnuje i jiné veřejné prostředky než prostředky MŠMT, uvede se tato skutečnost spolu s výší této částky v připojeném komentáři.
(2) Uvedou se finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12.
(3) Uvedou se prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku. Pokud v hodnotě bude investiční příspěvek obsažen, je třeba tuto skutečnost 
specifikovat v komentáři.
(4) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích.
(5) Součtová hodnota této tabulky se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5, ř. 10.

Komentář k tabulce

V roce 2020 pokračovalo čerpání prostředků v rámci programového financování. Pokračovaly stavební práce, dodavatelem 
stavebních prací byla firma Metrostav a. s.
Vlastní použité prostředky byly pouze z fondu reprodukce majetku.
Na rekonstrukci objektu, resp. stavební práce, byly čerpány prostředky ve výši 144 074 tis. Kč, na řešení havárie byla vyčerpána částka 4 335 tis. Kč.

Tabulka 5.b Financování výzkumu a vývoje
(bez prostředků poskytovaných na operační programy EU)

Tabulka 5.c Financování programů reprodukce majetku

2 Analýza výnosů a nákladů
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Komentář k tabulce

V roce 2020 byly řešeny tři projekty.
V operačním programu PO 2 – Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV:
1. Rozvoj efektivních principů řízení na UMPRUM, běžné prostředky pro rok 2020: 2 865 tis. Kč
Tento projekt byl v roce 2020 ukončen a vyúčtován, vratka činila 182 tis. Kč.
2. Rozvoj výukových metod na UMPRUM, běžné prostředky pro rok 2020: 2 600 tis. Kč
3. Zkvalitnění IGA projektů na UMPRUM, běžné prostředky pro rok 2020: 391 tis. Kč
4. U projektu Modernizace vybavení UMPRUM, který byl ukončen v roce 2019, bylo doúčtováno
pouze časové rozlišení nákladů a výnosů ve výši 42 tis. Kč.

Poznámky

(1) Součtové údaje ve sloupcích a–f se automaticky přenáší do souhrnné tabulky č. 5. Součtový údaj za MŠMT bez VaV do ř. 5 a za MŠMT VaV do ř. 6; za dotace ostatních kapitol SR bez VaV 
do ř. 15 a ost. kap. SR VaV do ř. 16; za úz. rozpočty bez VaV do ř. 22 a za úz. rozp. VaV do ř. 23. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti 
podpory (nejpodrobnější údaj bude na úrovni oblasti podpory, není třeba vyplňovat tabulku na úroveň projektů). VVŠ uvede ty programy, ve kterých získává finanční prostředky (tzn. včetně IPN). 
Za každého poskytovatele VŠ vždy uvede součtový údaj.
(2) VVŠ uvede pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje zkratku VaV.
(3) Uvedou se prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném roce na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního 
programu a prioritní osy.
(4) Uvedou se prostředky použité v daném roce na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím.
(5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii se uvede procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – z EU; 
např. v případě OP VK zde bude uvedeno 85 %.
(6) Uvedou se prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům.
(7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu.
(8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu.
(9) Uvedou se prostředky nezařazené v předchozích sloupcích. Pokud jsou v uvedené hodnotě obsaženy i veřejné zdroje, poskytnuté škole ve sledovaném roce prostřednictvím jiného 
dotačního titulu, je nutné tuto skutečnost specifikovat v komentáři.

Tabulka 5.d Financování programů strukturálních fondů

2 Analýza výnosů a nákladů
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č. ř. Vybrané činnosti Výnosy za rok (1)

Hlavní činnost Doplňková činnost

A Transfer znalostí (1) 1 239 0

A.1 v tom Příjmy z licenčních smluv (2) 39

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 1 200

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4)

A.4 Konzultace a poradenství (5)

B Tržby za vlastní služby (6) 4 843 4 898

B.1 z toho Znalečné (počet poskytnutých 
znaleckých posudků) (7)

C Pronájem 5 186

C.1 v tom budovy, stavby, haly 144

C.2 pozemky 8

C.3 prostory (8) 5 34

C.4 ostatní – prodej materiálu

D Tržby z prodeje majetku 50 013 0

D.1 v tom budovy, stavby, haly 46 000

D.2 pozemky 4 000

D.3 ostatní

E Dary 13

F Dědictví

Poznámky

(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. 
Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či 
k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se 
zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele.
(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt 
aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. 
Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynalo-
žil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.
(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní čin-
ností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci apod. – vždy s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty 
z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve 
společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.
(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jež závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola 
za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomos-
ti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.
(6) Do řádku „Tržby za vlastní služby“ se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“ bez zahrnutí výnosů 
z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“ uvede tuto informaci do komentáře v textu 
výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.
(7) Do řádku „Znalečné“ se ve sloupcích „E“ a „G“ doplní znalečné dle § 30 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. Do sloupců „D“ a „F“ tohoto řádku 
VŠ doplní počty poskytnutých znaleckých posudků.
(8) Do řádku „Prostory“ se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.

Komentář k tabulce

Tržby za vlastní výkony z hlavní činnosti v celkové výši 6 087 Kč byly v tomto členění:
1. příjmy z licenčních smluv a smluvního výzkumu ve výši 1 239 tis. Kč škola fakturovala za poskytnutí licencí k užití
díla, které vzniklo v rámci studijního programu
2. tržby za vlastní služby ve výši 4 843 tis. Kč škola získala z následujících aktivit:
* práce ateliérů 145 tis. Kč
* příjmy z úhrad za úkony studijního oddělení 102 tis. Kč
* poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením 468 tis. Kč
* příjmy za akreditovaný studijní program Visual Arts ve výši 3 542 tis. Kč
* příjmy za stáže zahraničních studentů ve výši 206 tis. Kč
* příjmy za různé služby a přefakturace ve výši 499 tis. Kč
3. tržby z pronájmů ve výši 5 tis. Kč – jedná se o krátkodobé pronájmy prostor v hlavní budově školy zejména ateliérů

Další tržby v hlavní činnosti:
1. tržby z prodeje hmotného majetku ve výši 50 000 tis. Kč – jedná se o prodej budovy a pozemku UMPRUM v Karlíně
2. dary ve výši 86 tis. Kč byly od šesti subjektů
Tržby za vlastní výkony z doplňkové činnosti v celkové výši 5 084 tis. Kč byly v tomto členění:
1. tržby za vlastní služby ve výši 4 898 tis. Kč škola získala z následujících aktivit:
* příjmy z ubytování a prodeje drobných služeb na koleji ve výši 2 403 tis. Kč
* kurzy pro veřejnost – kurzy kresby, restaurování a knižní vazby v celkové výši 695 tis. Kč
* poskytování služeb tisku, kopírování a laminování ve výši 91 tis. Kč
* přefakturace tepla a dalších služeb ve výši 489 tis. Kč
* zakázky dílen ve výši 17 tis. Kč
* prodej knih – vlastní ediční činnost ve výši 1 200 tis. Kč
* ostatní služby ve výši 3 tis. Kč
2. příjmy z nájmu ve výši 186 tis. Kč škola získala z pronájmu prostor v hlavní budově, z pronájmu bytu a pozemku
Vlastní příjmy školy mají každý rok přibližně stejnou strukturu. Nejvyšší podíl tvoří tržby za ubytování na koleji v doplňkové činnosti,
přestože v roce 2020 byly poznamenány úbytkem studentů i turistů v důsledku pandemie COVID-19. V hlavní činnosti jsou nejvyšší položkou platby za akreditovaný studijní
program Visual Arts v hlavní činnosti. Výraznou položkou jsou v roce 2020 tržby z hmotného majetku.
Ve srovnání s rokem 2019 je struktura tržeb za vlastní výkony přibližně stejná s menšími rozdíly v jednotlivých druzích.
Výraznější nárůst výnosů oproti roku 2019 byl u prodeje knih.
Tržby za ubytování na koleji jsou komentovány v tabulce č. 10.b.

2.2

Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti

Tabulka 6 Přehled vybraných výnosů

2 Analýza výnosů a nákladů

(tis. Kč)

č. ř. Položka Výnosy (1) Z toho stipendijní 
fond – tvorba (1)

Počet studentů (2) Průměrná částka na 
1 studenta (3)

a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. 4 010 53 997 –

2 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1) 468 – 936 0‚50

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) 53 4 13‚00

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 4) 3 542 – 57 62‚00

6 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 1 003 – 138

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 695 – 108 6‚00

8 úplata za poskytování U3V –

9 úhrada za uznání zahranič. vysokoškolského vzdělání 73 24 3‚00

10 úhrada za potvrzení o studiu, dokončení studia 4 4 1‚00

11 úhrada za stáže zahraničních studentů 206 3 68‚00

12 úhrada za habilitační řízení 25 – 2 13‚00

12 Celkem 5 013 53 1 135 0‚00

Poznámky

(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku/úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala od studentů/dalších účastníků vzdělávání 
v daném kalendářním roce.
(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činnosti zaplatili.
(3) Položku v každém řádku sloupce „a“ vydělí VŠ počtem studentů/účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. Pokud existuje jednotková sazba, stačí zde uvést tuto.
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zákona č. 111/1998 Sb.
(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné potvrzení o studiu, duplikát výkazu o studiu, dodatečný zápis atp. To se 
týká i případných příjmů podle § 60a novely zákona č. 111/1998 Sb.

KONTROLNÍ VAZBA
sl. „b“ Celkem = vazba na stipendijní fond (tabulka č. 11.c).

Komentář v tabulce

Na řádku č. 5 „poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5)“ je uveden pouze výnos za akreditovaný studijní program v cizím jazyce Visual Arts.
Výši poplatků za studium v cizím jazyce UMPRUM s ohledem na pandemii COVID-19 snižovala, když studenti nemohli svůj studijní program realizovat v plné šíři.
V rámci celoživotního vzdělávání měla škola příjmy z těchto kurzů pro veřejnost:
Kurz restaurování papíru a knižní vazby
Kurz kresby a malby

Tabulka 7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou
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2.3

Náklady

2 Analýza výnosů a nákladů
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(tis. Kč)

účet/součet řádek hlavní činnost doplňková (hospodářská) 
činnost

Celkem

Náklady sl. 1 sl. 2

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 11 831 1 188 13 019

1. Spotřeba materiálu 501 0002 8 223 192 8 415

2. Spotřeba energie 502 0003 3 608 996 4 604

3. Spotřeba ostatních
neskladovatel. dodávek

503 0004

4. Prodané zboží 504 0005

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 30 705 2 117 32 822

5. Opravy a udržování 511 0007 2 248 183 2 431

6. Cestovné 512 0008 1 201 1 201

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 210 210

8. Ostatní služby 518 0010 27 046 1 934 28 980

III. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř. 12 až 14 0011 −1 815 −1 370 −3 185

9. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0012 −1 370 −1 370

10. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganiz. služeb 571, 572 0013

11. Aktivace dlouhodobého majetku 573, 574 0014 −1 815 −1 815

IV. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 116 374 39 116 413

12. Mzdové náklady 521 0012 88 021 32 88 053

13. Zákonné sociální pojištění 524 0013 28 268 7 28 275

14. Ostatní sociální pojištění 525 0014

15. Zákonné sociální náklady 527 0015 85 85

16. Ostatní sociální náklady 528 0016

V. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 7 8 15

14. Daň silniční 531 0018 3 3

15. Daň z nemovitosti 532 0019 4 8 12

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020

VI. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 72 674 213 72 887

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 100 100

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0

20. Úroky 544 0025 0

21. Kurzové ztráty 545 0026 608 608

22. Dary 546 0027 0

23. Manka a škody 548 0028 37 37

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 71 966 176 72 142

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem

ř. 31 až 36 0030 20 863 265 21 128

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného
a hmotného majetku

551 0031 5 025 265 5 290

26. Zůstat. cena prodaného dlouh.
nehmotného a hmotného majetku

552 0032 15 838 15 838

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033

28. Prodaný materiál 554 0034

29. Tvorba rezerv 556 0035

30. Tvorba opravných položek 559 0036

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované
mezi organizačními složkami

581 0038

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 6 223 528 6 751

Náklady celkem ř. 1+6+11+17+21+ 
30+37+40

0042 256 862 2 988 259 850

Komentář k tabulce

Tabulka 8.c Neinvestiční náklady 2020 Nejvýraznější položkou nákladů v hlavní činnosti jsou osobní náklady, které vzrostly oproti roku 2019
o 13 % a na celkovém objemu nákladů v hlavní činnosti se podílí 46 %.
Financování osobních nákladů bylo pokryto z příspěvku A+K nejvyšším podílem, dále fondu umělecké činnosti,
z projektů a vlastních příjmů.
Ve mzdách bylo vyplaceno 79 439 tis. Kč, na dohody 8 582 tis. Kč, na pojistném 28 268 tis. Kč a na náhrady mezd po dobu
trvání pracovní neschopnosti placené zaměstnavatelem 83 tis. Kč.
V doplňkové činnosti je částka osobních nákladů nízká, jedná se pouze o vyplácení dohod v rámci kurzů pro veřejnost.
Druhou nejvýraznější položkou jsou ostatní náklady. V hlavní činnosti ve výši 72 674 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 213 tis. Kč
Hlavní část ostatních nákladů dle údajů v tabulce č. 8.c tvoří položky „Jiné ostatní náklady“ ve výši 71 966 Kč.
Jedná se o náklady na stipendia, na tvorbu fondů, na pojistné budov a auta, náklady na vedení účtů v bance,
náklady na program ERASMUS – absolventské stáže, náklady na různé poplatky a různé daňové či nedaňové náklady.
U doplňkové činnosti ve výši 176 tis. Kč se jedná o bankovní náklady, poplatky státní správě, pojištění a různé.
Vysvětlením nárůstu ostatních nákladů oproti roku 2019 je vyšší tvorba fondů v roce 2020.
Další významnou část nákladů tvoří:
1. náklady na služby v hlavní činnosti ve výši 30 705 tis. Kč a v doplňkové činnosti ve výši 2 117 tis. Kč (jedná se o náklady
na opravy a udržování, cestovné, reprezentaci a ostatní služby), oproti roku 2019 jsou o 14 % nižší.
Nejvyšší podíl v hlavní činnosti tvoří položka ostatní služby 27 046 tis. Kč, ve které jsou obsaženy
náklady na provoz budovy – úklid, ostraha, telekom. a poštovní služby, BOZP, odvoz odpadu, stěhovací sl., parkovné,
platby za výuku, služby IT, platby za nájmy, právní, účetní, poradenské služby, služby kopírování, tiskařské, grafické,
fotografické, redakční práce, propagační práce, služby spojené s pořádáním výstav, nákup licencí – SW, honoráře,
členské a účastnické poplatky, ostat. nespecifikované služby.
Položka ostatní služby v rámci doplňkové činnosti ve výši 1 934 tis. Kč představuje výdaje na provoz koleje M. Alše,
služby spojené s vedením kurzů pro veřejnost a služby vyplývající z provozu bytu na Zbraslavi.
2. náklady na materiál a drobný majetek v hlavní i doplňkové činnosti, nárůst je oproti roku 2019 o 27 %.
Největší podíl spotřeby materiálu z celkového objemu 8 415 tis. Kč jsou výdaje na drobný hmotný majetek 3 331 tis. Kč
a na provoz budov 2 180 tis. Kč, dále na výuku 1 671 tis. Kč, na nákup knih a časopisů 374 tis. Kč, na výstavy
a propagaci 701 tis. Kč, na inventář neevidovaný 158 tis. Kč.
3. náklady na energii, které jsou přibližně stejné jako v roce 2019.
Spotřeba energie ve výši 4 604 tis. Kč byla ve struktuře:
spotřeba elektřiny 1 621 tis. Kč, plynu 1 595 tis. Kč, vody 553 tis. Kč, tepla 835 tis. Kč.
Prodej knih byl účtován jako prodej vlastních výrobků, náklady na prodej knih jsou vyjádřeny položkou „Změna stavu
zásob vlastní činnosti“.
Do výše odpisů se promítá zaúčtování účetní zůstatkové ceny prodané budovy UMPRUM ve výši 15 838 tis. Kč.
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(tis. Kč)

č. ř. Druh stipendia Zdroje Celkem vyplaceno (2)

Příspěvek/dotace 
MŠMT

Stipendijní 
fond VŠ

Ostatní (1) CELKEM Studenti Ostatní

a b c d=a+b+c e f

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 10 930 12 3 800 14 742 14 742 0

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 643 643 643

3 za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 
nebo další tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení 
znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

0 0

4 na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle 
zvláštního právního předpisu, § 91 odst. 2 písm. c)

2 571 150 2 721 2 721

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 
odst. 2 písm. d)

0 0

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 
odst. 3

0 0

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 
odst. 2 písm. e)

1 420 0 0 1 420 1 420

8 z toho ubytovací stipendium 1 420 1 420 1 420

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 81 0 2 600 2 681 2 681

10 z toho (1) Erasmus 2 600 2 600 2 600

11 mobility stud. – internacionalizace 81 81 81

12 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 331 0 0 331 331

13 z toho (1) CEEPUS 48 48 48

14 zahraniční studenti – krátkodobé 
pobyty

283 283 283

15 studentům doktorských studijních programů dle § 91 
odst. 4 písm. c)

4 252 274 4 526 4 526

16 jiná stipendia 1 632 12 776 2 420 2 420

17 z toho (1) stipendia – central. rozvojové 
projekty

158 158 158

18 mimořádná stipendia – školní 
prezentace a výstavní činnost

757 757 757

19 mimořádná stipendia – činnost 
v ateliéru

87 776 863 863

20 mimořádná stipendia – ostatní 630 12 642 642

Poznámky

(1) VVŠ uvede, jaké další zdroje použila k financování stipendií.
(2) VVŠ uvede celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích – odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání.

Tabulka 9 Stipendia

Komentář k tabulce

(1) Ostatní zdroje pro financování stipendií: tis. Kč

1. program Erasmus EU 2 600

2. Ministerstvo kultury ČR 90

3. fond ÚUP 60

4. vlastní zdroje UMPRUM 1 050

Součet: 3 800

Stipendia na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního
právního předpisu, § 91 odst. 2 písm. c) jsou vyplacena v rámci těchto projektů:

tis. Kč

1. institucionální podpora 689

2. specifický výzkum 1 704

3. institucionální plán – akademické 
grantové soutěže

178

4. projekt NAKI 90

5. fond ÚUP 60

Součet 2 721

V tabulce č. 9 jsou v dané struktuře uvedena vyplacená stipendia za rok 2020 dle Stipendijního řádu UMPRUM, a to pouze studentům.
Dominantním zdrojem pro výplatu stipendií jsou dotace a příspěvky MŠMT ČR ve výši 10 930 tis. Kč, což je 74 % z celkových stipendií.

(tis. Kč)

č. ř. Menzy 
a ostatní 
stravovací 
zařízení na 
zákl. smluvního 
vztahu (1)

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

od studentů od zaměstnanců 
(2)

ostatní 
(3)

z dotace 
MŠMT

celkem od cizích 
strávníků

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 0 0 0 0

2 0 0 0 0

3 Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UMPRUM nemá žádné stravovací zařízení.

Poznámky

(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků.
(2) V případě, že výnosy od zaměstnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. „j“
a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři.
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti stravování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333,
VŠ uvede tuto skutečnost do sl. „f“ a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.

(tis. Kč)

č. ř. Koleje a ostatní 
ubytovací 
zařízení 
provozované 
VVŠ (1)

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření

v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti v hlavní 
činnosti

v doplňkové 
činnosti

od studentů od zaměstnanců 
(2)

ostatní 
(3)

z dotace 
MŠMT

celkem od cizích 
ubytovaných

ostatní celkem

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c

1 Kolej Mikoláše 
Alše

2 833 0 2 110 454 2 564 0 −269

2 0 0 0 0

3 0 0 0 0

4 Celkem 0 2 833 0 0 0 0 0 2 110 454 2 564 0 −269

Poznámky

(1) V případě potřeby rozšířit počet řádků.
(2) V případě, že výnosy od zaměstnanců škola vede v doplňkové činnosti, zahrne tyto prostředky do sl. „j“
a výši těchto výnosů konkrétně uvede v komentáři.
(3) V případě získání prostředků na činnost v oblasti ubytování z jiných veřejných zdrojů než prostředků kap. 333, 
VŠ uvede tuto skutečnost do sl. „f“ a pod tabulkou stručně upřesní, o co se jedná.

Kontrolní vazby

Součet hodnot sl. „b“, resp. „c“, za oblast stravování a sl. „b“, resp. „c“, za oblast ubytování se rovná součtu hodnot
z řádku 0038 sl. 1, resp. sl. 2, dílčího výkazu zisku a ztrát (tabulka č. 2) za součást školy KaM.
Součet hodnot sl. „h“, resp. „k“, za oblast stravování a sl. „h“, resp. „k“, za oblast ubytování se rovná součtu hodnot
z řádku 0060 sl. 1, resp. sl. 2, dílčího výkazu zisku a ztrát tabulka č. 2) za součást školy KaM.

Komentář k tabulce

Ubytovaní studenti na koleji M. Alše jsou z řad tuzemských a zahraničních studentů UMPRUM a studentů z jiných vysokých škol.
V letních měsících je kolej využívána jako hostel.

Rozbor příjmů koleje M. Alše:

1. za ubytování studentů UMPRUM a studentů z ostatních vysokých škol během akad. roku
2. za ubytování v rámci provozu hostelu
3. za další služby (zapůjčení pračky, pronájem místností)
4. plnění pojišťovny (náhrada škody způsobené vloupáním do budovy koleje)
5. ostatní výnosy
4. dotace COVID-Ubytování
Součet

1 448 tis. Kč
662 tis. Kč
294 tis. Kč

56 tis. Kč
54 tis. Kč
50 tis. Kč

2 564 tis. Kč

Rok 2020 byl poznamenán celospolečenskou situací s pandemií COVID-19 téměř ve všech oblastech ekonomiky nevyjímaje služby ubytování.
V důsledku této situace – a zejména v důsledku vládních opatření – byl pokles tržeb za ubytování ve srovnání s rokem 2019 o 42 %.
Přestože škola využila státní dotace, které v rámci kompenzací ztrát poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,
skončilo hospodaření se ztrátou 269 tis. Kč.
Provozní náklady byly ve službách a energiích nižší o 15 % než v roce 2019.

2.4

Kolej

Tabulka 10 Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menzy (KaM)
Tabulka 10.a Neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování

Tabulka 10.b Neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování

2 Analýza výnosů a nákladů
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(tis. Kč)

č. ř. Název údaje počáteční 
stav k 1. 1.

tvorba čerpání zůstatek Návrh na příděl 
ze zisku do fondů 
v násled. roce (1)celkem (+) z toho příděl 

ze zisku za 
předchozí r.

(+) k 31. 12.

a b c d e=a+b-d

1 Fondy 
celkem

95 863 59 126 1 332 30 190 124 799

2 v tom: Fond rezervní 1 485 0 0 0 1 485 0

3 Fond reprodukce 
investičního majetku

27 257 57 758 1 332 29 591 55 424 30687

4 Stipendijní fond 470 53 – 12 511 0

5 Fond odměn 3 006 0 0 0 3 006 0

6 Fond účelově 
určených prostředků

1 361 1 315 – 587 2 089 0

6a z toho: na jednotlivé projekty 
VaV či výzkumné 
záměry

928 805 – 587 1 146 0

6b jiné podpory 
z veřejných prostředků

433 510 – 0 943 0

7 Fond sociální 0 0 – 0 0 0

8 Fond provozních 
prostředků

62 284 0 0 0 62 284 0

Poznámky

(1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh.
(2) Údaje v podbarvených polích se načtou automaticky z vyplněných tabulek 11.a až 11.g.

Kontrolní vazba

Součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná údaji z řádku 0086 sl. 1 tab. 1 – „Rozvaha“.
Součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná údaji z řádku 0086 sl. 2 tab. 1 – „Rozvaha“.

Komentář k tabulce

V roce 2020 byly čerpány fondy stipendijní, FRIM, fond účelově určených prostředků.
Celkový stav fondů školy se oproti roku 2019 výrazně navýšil.
Z příspěvku byl posílen zejména FRIM, neboť v následném roce jsou plánovány vyšší investiční výdaje na dostavbu nové budovy UMPRUM.

(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 1 485

Tvorba ze zisku za předchozí rok

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu odměn

z fondu provozních prostředků

Celkem 0

Čerpání krytí ztrát minulých účetních období

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu odměn

do fondu provozních prostředků

ostatní užití (1)

Celkem 0

Stav k 31. 12. 1 485

Poznámka

(1) V případě použití tohoto řádku, VVŠ blíže specifikuje.

(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 27 257

Tvorba z odpisů 3 712

ze zisku za předchozí rok 1 332

příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhod. majetku

ze zůstatku příspěvku 52 714

zůstat. cena nehm. a hmot. dlouhod. majetku

ostatní příjmy celkem (1)

Převod z fondů celkem 0

v tom: z fondu odměn

z fondu provozních prostředků

z rezervního fondu

Celkem 57 758

Čerpání Investiční celkem 29 591

v tom: stavby 27 473

stroje a zařízení 1 851

nákupy nemovitostí

nákupy SW 3

pořízení ostatního nehmot. majetku 264

Neinvestiční celkem (1)

Převod do fondů celkem 0

v tom: do fondu odměn

do fondu provozních prostředků

do rezervního fondu

Celkem 29 591

Stav k 31. 12. 55 424

Poznámka

(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Komentář k tabulce

Struktura tvorby fondu je zřejmá z tabulky, převody příspěvků jsou uvedeny v tabulce č. 5.a.
Příjmy z odpisů jsou uvedeny včetně odečtení výnosů z odpisů.
V roce 2020 pokračovalo výrazné čerpání FRIM, důvodem jsou investiční výdaje do rekonstrukce
nové budovy v Mikulandské ulici a práce na revitalizaci hlavní budovy na nám. Jana Palacha.
 
Výdaje na investice ze zdroje FRIM jsou ve srovnání s rokem 2019 přibližně stejné.
Podrobnější přehled využití FRIM během roku 2020 v kategorii:
1. stavby
* rekonstrukce nové budovy VŠUP v Mikulandské ulici ve výši: 25 726 tis. Kč
* přípravné práce na revitalizaci hlavní budovy ve výši: 1 746 tis. Kč
2. stroje a zařízení ve výši: 1 851 tis. Kč:
* vybavení ateliérů, dílen, pracovišť (stroje, nářadí, pomůcky): 87 tis. Kč
* výpočetní technika: 1 155 tis. Kč
* skenery a tiskárny ve výši: 312 tis. Kč
* multimediální zařízení ve výši: 189 tis. Kč
* ostatní zařízení pro provoz ve výši: 108 tis. Kč
2. nehmotný majetek ve výši: 268 tis. Kč
* SW (úpravy iFIS a aplikací): 3 tis. Kč
* ostatní nehmotný majetek (nové web. stránky UMPRUM, úprava aplikací): 265 tis. Kč
 
Nebyly provedeny žádné přesuny mezi jednotlivými fondy ve prospěch FRIM.

Tabulka 11 Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce Tabulka 11.b Fond reprodukce investičního majetku

Tabulka 11.a Rezervní fond
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(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 470

Tvorba poplatky za studium dle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. (1) 53

daňově uznatelné výdaje podle zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

ostatní příjmy (2)

Celkem 53

Čerpání Celkem 12

Stav k 31. 12. 511

Poznámky

(1) Jedná se o poplatky definované v § 58 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb.
(2) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.
Čerpání stipendijního fondu:
mimořádná stipendia: 12 tis. Kč

(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 3 006

Tvorba ze zisku za předchozí rok

z rezervního fondu

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu provozních prostředků

ostatní příjmy (1)

Celkem 0

Čerpání mzdové náklady

do rezervního fondu

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu provozních prostředků

ostatní užití (1)

Celkem 0

Stav k 31. 12. 3 006

Poznámka

(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

(tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice

Stav k 1. 1. účelově určené dary § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb.

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b) zák. č. 111/1998 Sb.

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb. 928

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb. 433

Celkem 1 361 0

Tvorba účelově určené dary § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb.

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b) zák. č. 111/1998 Sb.

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb. 805

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb. 510

Celkem 1 315 0

Čerpání účelově určené dary § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb.

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b) zák. č. 111/1998 Sb.

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb. 587

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb.

Celkem 587 0

Stav k 31. 12. účelově určené dary § 18 odst. 9a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 146 0

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků § 18 odst. 9c) zák. č. 111/1998 Sb. 943 0

Celkem 2 089 0

Komentář k tabulce

Tvorba fondu: 1315 tis. Kč

1. prostředky na VaV z kap. 333 – MŠMT
příspěvek „Jednotná digit. brána“: 269 tis. Kč
příspěvek mezinárodní spolupráce (internacionalizace): 514tis. Kč
specifický výzkum: 22tis. Kč
součet: 805 tis. Kč

2. prostředky z jiné podpory z veř. prostředků
projekt NAKI: 510 tis. Kč
Čerpání fondu: 587 tis. Kč

1. prostředky na VaV z kap. 333 – MŠMT
příspěvek mezinárodní spolupráce (internacionalizace): 32 tis. Kč
institucionální plán: 215 tis. Kč
institucionální podpora – na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. org.: 280 tis. kč
specifický výzkum: 60 tis. Kč
součet: 587 tis. Kč

Tabulka 11.c Stipendijní fond Tabulka 11.e Fond účelově určených prostředků

Tabulka 11.d Fond odměn

3 Vývoj a konečný stav fondů
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(tis. Kč)

Stav k 1. 1.

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb.

Čerpání užití (1)

Celkem 0

Stav k 31. 12. 0

Poznámka

(1) VVŠ uvede čerpání ve struktuře podle svých vnitřních předpisů.

Komentář k tabulce

Sociální fond není naplněn.

(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 62 284

Tvorba ze zůstatku příspěvku

ze zisku za předchozí rok

z fondu reprodukce inv. majetku

z fondu odměn

z rezervního fondu

ostatní příjmy (1)

Celkem 0

Čerpání na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ

do fondu reprodukce inv. majetku

do fondu odměn

do rezervního fondu

ostatní užití (1)

Celkem 0

Stav k 31. 12. 62 284

Poznámka

(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.

Komentář k tabulce

Fond provozních prostředků byl v roce 2020 naplněn ze zůstatku příspěvku MŠMT ČR
z ukazatele U ubytovací stipendia ve výši 36 Kč, což není vyjádřeno v celých tis. Kč.

4

STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVAZKŮ

Tabulka 11.f Fond sociální

Tabulka 11.g Fond provozních prostředků
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Přehled o majetku a jeho vývoj v tis. Kč

Druhy majetku Stav k 1. 1. 2020 
pořizovací cena

Stav k 31. 12. 2020

pořizovací cena oprávky (−) zůstatková cena

1 2 3 4 5

Dlouhodobý 
nehmotný majetek

14 650 15 048 −12 876 2 172

z toho: software 12 555 12 688 −11 843 845

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 154 1 154 −1 033 121

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0

nedokonč. dlouhodobý nehmot. majetek 941 1 206 1 206

0

Dlouhodobý hmotný 
majetek

498 001 657 874 −102 765 555 109

v tom: pozemky 137 918 135 916 135 916

umělecká díla 226 226 226

budovy, stavby 139 469 123 010 −45 637 77 373

hmotné movité věci a jejich soubory 53 640 56 091 −47 621 8 470

pěstitelské celky trvalých porostů 0

základní stádo a tažná zvířata 0

drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 507 9 507 −9 507 0

ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 157 241 333 124 333 124

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0

Komentář k tabulce

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Ve stavu majetku UMPRUM v roce 2020 proběhla jedna výrazná změna, a to snížení stavu položky budovy, stavby
a pozemky prodejem jedné z budov UMPRUM a souvisejícího pozemku.
V ostatních položkách lze konstatovat trendy pokračující z minulých let:
1. nárůst nedokončeného dlouhodobého nehmot. majetku v důsledku pokračujících prací na nových webových stránkách;
2. nárůst nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, kde jsou účtovány pokračující práce na
rekonstrukci nové budovy UMPRUM v Mikulandské ulici a na revitalizaci hlavní budovy UMPRUM;
3. nárůst u položky samostatné movité věci a soubory movitých věcí, který je patrný každoročně a je v souladu s trendem
rozvoje modernizace technického vybavování školy pro provoz a výuku. V roce 2020 dominovaly nákupy výpočetní techniky.
Investiční akce školy byly v roce 2020 realizovány jako každý rok z více zdrojů.
Vedle financování z programů reprodukce majetku (ISPROFIN) dle tabulky č. 5.c v rámci pořízení nové budovy UMPRUM je hlavním zdrojem investic FRIM sumou 29 591 tis. Kč. Dalším zdrojem 
pro pořízení investičního majetku byl centralizovaný rozvojový projekt a institucionální plán částkou celkem 730 tis. Kč.
Drobný hmotný majetek, který je evidován na rozvahovém účtu 028, je postupně vyřazován.
Jedná se o historicky dlouhodobý inventář školy z období, kdy na těchto účtech bylo podle účetních předpisů účtováno.
V posledních letech se nákupy drobného majetku účtují přímo do nákladů, přesto podléhá evidenci a řádné inventarizaci.
Inventarizace majetku a závazků proběhla v listopadu 2020 až únoru 2021.
Zjištěné inventarizační rozdíly byly řešeny likvidační a škodní komisí v daných případech.
Závěry obou komisí byly předány oddělení správy majetku a ekonomickému odboru, aby mohly být účetně vypořádány. Kancelářská a výpočetní technika určená k vyřazení byla ekologicky 
zlikvidována.

Pohledávky a závazky

Závazky k 31. 12. 2020 po lhůtě splatnosti škola žádné neeviduje, stav pohledávek k 31. 12. 2020 je 482 tis. Kč,
z toho po lhůtě splatnosti jsou dvě faktury ve výši 16 tis. Kč.
Stav pohledávek a závazků je v průběhu roku sledován, uhrazenost pohledávek je zajišťována standardními
způsoby – ústně, či písemně.

Sklad knih

Stav skladových zásob knih k 31. 12. 2020, které jsou vedeny jako výrobky, je celkem 9 910 tis. Kč, z toho je
za 4 793 tis. hotových knih a za 5 117 tis. Kč knih rozpracovaných, tzv. nedokončená výroba.
Nákladovost jednotlivých knih je sledována zakázkově v ekonomickém systému iFIS.
Sklad knih podléhá řádné evidenci a inventarizaci zásob.

1. 
PŘEHLED A STRUČNÁ REKAPITULACE VLASTNÍ 

KONTROLNÍ ČINNOSTI

Kontrolní činnost na UMPRUM standardně probíha-
la dle platných externích a interních norem.

Stěžejní částí interní kontroly je každoročně prá-
ce interního auditora na základě rektorem schvále-
ného ročního plánu interních auditů.

V průběhu roku 2020 interní auditor vypraco-
val a předložil z jednotlivých kontrolních auditů 
závěrečné zprávy, které byly projednány, rektorem 
schváleny a byla přijata opatření.

Podmínky pro kontrolní činnost jsou zajištěny 
prostřednictvím jasně daných pravidel, které jsou 
součástí systému vnitřních norem školy. Kontrolní 
prostředí je mimo jiné zajišťováno důslednou prací 
jednotlivých kontrolních prvků, resp. pečlivou kon-
trolní prací na jednotlivých organizačních úrovních 
díky profesionálnímu přístupu na pracovištích.

Celkem byly realizovány dva řádné interní audity:

Audit nastaveného systému pro stanovení ces-
tovních náhrad a jeho dodržování v podmínkách 
UMPRUM Praha.

Interní audit analyzoval trend vývoje náklado-
vé položky cestovné na UMPRUM v období let 
2016–2019, prověřil soulad vnitřní směrnice kves-
tora (Směrnice č. 1/2020 pro stanovení cestovních 
náhrad) s vnějšími legislativními předpisy, zejména 
zákoníku práce a vyhlášek MPSV a na výběrovém 
vzorku pracovních cest přezkoumal dodržování 
nastaveného systému UMPRUM při povolování, 
účtování a kontrole cestovních výdajů.

V závěru interního auditu bylo doporučení ke 
zpřesnění či doplnění vnitřní legislativy v oblasti 
využívání soukromých motorových vozidel, při krá-
cení stravného a účtování vedlejších výdajů, úhra-
dy výdajů za ubytování při zahraničních cestách 
a stanovení lhůty zaměstnavatele pro zúčtování 
cestovních náhrad po předložení vyúčtování od 
zaměstnance. K zvážení bylo zpřesnění vyplňování 
formulářové dokumentace a zlepšení transparent-
nosti a přehlednosti přílohových částí 
k cestovním náhradám

 
Audit vnitřního grantového systému 
UMPRUM Praha.

Interní audit byl zaměřen na zhodnocení vývoje 
a významu užití dotačních finančních zdrojů pro 
podporu projektů vybíraných prostřednictvím 
vnitřních grantových soutěží UMPRUM Praha, na 
přezkoumání implementace vnějších Pravidel pro 
účelové užití dotačních prostředků na realizaci 
těchto projektů vybraných prostřednictvím granto-
vých soutěží a na prověření dodržování nastave-
ného grantového systému pro čerpání účelových 
podpor zejména z dotačních zdrojů podpory stu-
dentského specifického výzkumu, institucionálního 
plánu a dotace na stabilizační část institucionální 
podpory směrované na dlouhodobý koncepční roz-
voj výzkumné organizace. Závěr interního auditu 
ukazuje, že celý vnitřní grantový systém realizova-
ný prostřednictvím studentské grantové soutěže 
a akademické grantové soutěže se vyznačuje roz-
dílnými účelovými podmínkami dotačních zdrojů.

Bylo doporučeno doplnit Rozhodnutí o poskyt-
nutí grantu o příslušný dotační titul s cílem jed-
noznačného přiřazení účelu projektu k dotačnímu 
zdroji na realizaci projektu, zvážit doplnění Směr-
nice č. 8/2019 Pravidla akademické grantové sou-
těže – AGS o výčet dotačních a dalších zdrojů pro 
řešení projektů vybraných prostřednictvím AGS, 
o stanovení minimálního limitu 10 % z příspěvku na 
realizaci institucionálního plánu pro výběr projektů 
prostřednictvím grantové soutěže a o povinnost 
uvedení seznamu aktivit podpořených v rámci 
vnitřní soutěže v Úplných zprávách o plnění institu-
cionálního plánu UMPRUM, zvážit doplnění Směrni-
ce rektora č. 4/2019 Zásady studentské grantové 
soutěže z 29. 10. 2019 o prohloubení zveřejňova-
ného Seznamu ukončených studentských projektů 
za příslušný minulý rok o stručnou charakteristiku 
výsledků jednotlivých projektů.

2. 
PŘEHLED A STRUČNÁ REKAPITULACE EXTERNÍ 

KONTROLNÍ ČINNOSTI V OBLASTI HOSPODAŘENÍ

Bylo provedeno ověření účetní závěrky a výroční 
zprávy externím auditorem, neboť tato povinnost 

ZávěrTabulka 12 Stav a pohyb majetku a závazků
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škole nastala počínaje rokem 2016 dle zákona 
o účetnictví. Audit provedla auditorská společnost 
ADAMEC AUDIT s. r. o., ev. č. 342, zpráva auditora je 
součástí této výroční zprávy.

3. 
VYHODNOCENÍ OPATŘENÍ Z KONTROL 

PŘEDCHOZÍHO ROKU

V rámci přijatých opatření z kontrolní činnosti před-
chozího byla:
– přepracována Směrnice kvestora č. 1/2020 Sta-
novení cestovních náhrad pro rok 2020 a byl změ-
něn způsob vypracování a výpočtu služebních cest 
v návaznosti na zjištění interního auditu;
– vydána Směrnice rektora č. 4/2020 z 8. 12. 2020, 
která upravila pravidla pro interní grantovou soutěž 
a zrušila starší směrnici č. 8/2019. Nová směrni-
ce vypořádala zjištění interního auditu v rozsahu 
uplatnitelném pro další kola, institucionální plán 
(ani navazující Program pro strategické řízení) nelze 
k financování vnitřních grantových soutěží od roku 
2021 využít, změna proto nebyla reflektována. Zprá-
va o hodnocení uzavřených projektů, která je zasí-
lána na MŠMT, je rovněž zveřejňována na intranetu 
školy a dostupná všem akademickým pracovníkům, 
všem zaměstnancům i všem studentům školy.

4. 
SHRNUTÍ ANALÝZY FINANCOVÁNÍ A JEJÍ 

FINANČNÍ POLITIKY

V průběhu roku 2020 postupovala UMPRUM zcela 
v souladu s Dlouhodobým záměrem. Dominantním 
faktorem pro určení strategie finanční politiky 
UMPRUM v roce 2020 byla akumulace zdrojů v sou-
vislosti s dokončováním zásadní investiční akce 
Technologického centra Mikulandská. UMPRUM se 
proto soustředila na velmi konzervativní plánování 
výdajů i přes zvýšené výnosy z příspěvku státního 
rozpočtu na vzdělávací a tvůrčí činnost školy. Ob-
jem prostředků, se kterými UMPRUM hospodařila 
v roce 2020, se podstatně zvýšil právě díky inves-
tiční dotaci na výstavbu TC UMPRUM Mikulandská, 
jakož i vzrostl provozní příspěvek MŠMT (zhruba 
10% nárůst). UMPRUM proto akumulovala v roce 
2020 prostředky ve fondech tvořených školou, 
aby byla zajištěna potřebná finanční kapacita pro 
dokončení projektu, ať už šlo o mimořádné výnosy 
z prodeje nemovitého majetku nebo tlak na od-
vody do fondů v rámci provozního hospodaření, 
anebo mimořádný hospodářský výsledek školy. 
Jen pro srovnání pro rok 2021 se náklady pláno-
vané pro čerpání fondů školy plánují na úrovni 
100 mil. Kč (tedy asi polovina celkového ročního 
provozního hospodaření školy).

Dalším klíčovým ukazatelem finanční politiky 
UMPRUM je růst osobních nákladů, meziročně 
vzrostly o 13 % a dominantně – 46 % – se podíle-
jí na nákladech v hlavní činnosti. UMPRUM musí 
udržet rovnováhu mezi růstem mezd udržením 
rozumného podílu osobních nákladů na celko-
vých provozních nákladech školy, aby škola měla 
finanční prostor pro investice do svého rozvoje 
a byla schopna reagovat na výzvy současnosti. 
UMPRUM si stále drží minimální odstup od průměr-
né mzdy v ČR, což je pro špičkovou instituci vyso-
kého školství dlouhodobě neudržitelné, tedy musí 
mzdy zvyšovat, a zároveň se pokusit regulovat 
růst počtu zaměstnanců, když vysokým školám 
neustále přibývají agendy, které musí vykonávat 
(např. řízení kvality, hodnocení vědy, interní gran-
tové soutěže, komunikace s veřejností, nové před-
měty v rámci proměny akreditovaných studijních 
oborů atp.).

Aktivní prací grantového oddělení UMPRUM, díky 
dobrým výsledkům v oblasti uměleckých výstupů 
a s tím souvisejícím hodnocením formou ukazatele 
kvality, byl rozpočet posílen v těchto segmentech 
výnosů školy. Zásluhou dodatečných výnosů exter-
ního grantového financování tak může škola zlepšit 
svou politiku odměňování zaměstnanců a držet si 
alespoň minimální odstup od průměrné mzdy v ČR, 
což považujeme za zásadní ukazatel pro hospoda-
ření prestižní veřejné vysoké školy. Prostředky na 
institucionální rozvoj byly v roce 2020 naposledy 
možné využít pro financování interní grantové sou-
těže, pro další léta bude proto nutné hledat jiné 
zdroje nebo další úspory v provozních nákladech, 
aby se vnitřní grantový systém udržel, neboť jej ško-
la považuje za jeden z klíčových nástrojů pro zvyšo-
vání vzdělávací i tvůrčí činností.

V zájmu kvalitního plánování a sledování čerpá-
ní finančních prostředků byl vypracován podrobný 
rozpis rozpočtu, který byl uveřejněn na webových 
stránkách UMPRUM podle zákona č. 23/2017 Sb., 
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Cíle stano-
vené Strategickým záměrem jsou financovány ob-
vykle v rámci Institucionálního plánu, jakož i v rámci 
běžných nákladů v hlavní činnosti z příspěvku MŠMT 
na vzdělávací a tvůrčí činnost. Jednotlivé prioritní 
osy Strategického záměru v zásadě odpovídají vy-
braným kapitolám rozpočtu a jednotlivá opatření 
i aktivity záměru odpovídají vybraným rozpočtovým 
položkám v rámci těchto kapitol. Podle zveřejněného 
schváleného rozpočtu pro daný rok je tak možné 
dohledat, kolik prostředků v konkrétním roce bylo na 
určité opatření nebo aktivitu vynaloženo.

Tato výroční zpráva obsahuje všechny náleži-
tosti požadované zákonem o účetnictví a zákonem 
o vysokých školách, přičemž podrobnější informace 
o činnosti jsou součástí výroční zprávy o činnosti.
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